
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

174/2023

27/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2024
Pregão eletrônico
64/2023 - PE
174/2023

Registro de Preços para futura e eventual execução de serviços de transporte escolar
e universitário para exercício 2024, visando à necessidade da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto do Município de Catanduvas – SC, conforme especificações
constantes do Anexo “I” deste Edital.

Participante: COLOMAR ANTONIO MORESCO & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Transporte Escolar de Estudantes da rede municipal e estatual de

ensino, com saída da sede administrativa de Catanduvas, na linha
Pedra Lisa, Paulo Fuga, Serraria, Propriedade Família Cassiano, São
José, propriedade Dalcero, Leandro Guerra, Giardini, Sítio Corvinho,
BR 282, Alfredo Gomes, Wienfrida, ida e volta nos períodos manhã
e meio-dia. SAIDA 06:15 e retorno as 11h45min. Veículo com
capacidade mínima de 40 lugares. PREÇO DO MONITOR INCLUSO
NO PREÇO UNITÁRIO DA KILOMETRAGEM. Monitor exigido para
estudantes menores de 10 anos de idade para orientar os
estudantes com relação à segurança de trânsito durante as
viagens e auxiliar nas operações de embarque e desembarque do
veículo.

32.000, KM 7,47 239.040,00

Marca: COLOMAR
Total do Participante: 239.040,00

Participante: MASSON TURISMO E TRANSPORTES EIRELI

8 Transporte escolar para rede Municipal e Estadual de ensino
Infantil, Fundamental e Médio, período matutino 07:00 e 11:45 min
e das 12:45 min e 17:30 min, com saída da sede administrativa de
Catanduvas. Trajeto Chácara Fritz, Escola Vitoldo, Escola
Augustinho Marcon, Wienfrida. Veículo com capacidade mínima 40
lugares. PREÇO DO MONITOR INCLUSO NO PREÇO UNITÁRIO DA
KILOMETRAGEM. Monitor exigido para estudantes menores de 10
anos de idade para orientar os estudantes com relação à
segurança de trânsito durante as viagens e auxiliar nas operações
de embarque e desembarque do veículo.

8.000,0 KM 15,00 120.000,00

Marca: MASSON
Total do Participante: 120.000,00

Participante: MELLO TRANSPORTES E SERVICOS GERAIS LTDA

7 Transporte linha Marmeleiro x Wienfrida, com saída da sede
administrativa de Catanduvas,  passando pela estrada de Vera
Cruz, Família Scot, Granja Dalacosta, Marmeleiro, Paulo Fuga,
Emilio Albanil Rodrigues, Granja Comassetto, e Fazenda Guerra,
Vila Jacutinga, Flávio De Lucca, Jairo De Lucca, BR 282, Alfredo

21.000, KM 7,88 165.480,00



Página: 2 / 3

Gomes e Wienfrida, ida e volta nos períodos manhã e meio dia.
Veículo com capacidade mínim de 40 lugares. PREÇO DO MONITOR
INCLUSO NO PREÇO UNITÁRIO DA KILOMETRAGEM. Monitor exigido
para estudantes menores de 10 anos de idade para orientar os
estudantes com relação à segurança de trânsito durante as
viagens e auxiliar nas operações de embarque e desembarque do
veículo.
Marca: MELLO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Linha de Transporte Universitário - Catanduvas x UNOESC Joaçaba

Campus 2, período noturno, partindo do Terminal Rodoviário José
Casagrande Filho as 18h30min com retorno previsto para as
22h30min. Veículo com capacidade mínima de 40 lugares.

17.000, KM 6,99 118.830,00

Marca: MELLO
13 Transporte Escolar de acadêmicos do ensino superior Catanduvas x

UNOESC - Jba Campus 1 no período noturno, partindo do terminal
Rodoviário José Casagrande Filho saindo às 18h30min, com seu
retorno às 22h30min. Veículo com capacidade mínima de 40
lugares.

17.000, KM 7,38 125.460,00

Marca: MELLO
15 Linha de Transporte Escolar, com saída da sede administrativa de

Catanduvas, período matutino, trajeto: Catanduvas x Água Doce
(CEDUP) X IFC Luzerna. Saída as 06h30min em frente à igreja
matriz São Sebastião e retorno as 12h00min; Veículo com
capacidade mínima de 40 lugares.

20.000, KM 6,88 137.600,00

Marca: MELLO
Total do Participante: 547.370,00

Participante: TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA

12 Transporte escolar para o IFC e SENAI Joaçaba e Luzerna.
Catanduvas x Luzerna no período noturno, partindo do Terminal
Rodoviário José Casagrande Filho às 18h30min e seu retorno às
22h30min. Veículo com capacidade mínima de 40 lugares.

20.000, KM 7,00 140.000,00

Marca: TERCI
14 Transporte Escolar de acadêmicos UNOESC e APAS. Catanduvas x

Joaçaba x Herval do Oeste X Luzerna no período vespertino. Saída
12:20 em frente à Igreja matriz São Sebastião chegada retorno as
17:00h. Veículo com capacidade mínima de 40 lugares.

20.000, KM 7,00 140.000,00

Marca: TERCI
Total do Participante: 280.000,00

Participante: TRANSPORTE PADILHA LTDA

4 Transporte Escolar de estudantes da rede Municipal e Estadual de
Ensino Infantil, Fundamental e Médio; saída na sede administrativa
de Catanduvas, período matutino iniciando as 06:30 passando pela
Granja Globo Aves, Banhado Grande, Morada do Sol, Loteamento
São Francisco, Ervateira Regina, Escola Alfredo Gomes e Wienfrida
e seu retorno às 11h45min, Mínimo de 40 lugares. PREÇO DO
MONITOR INCLUSO NO PREÇO UNITÁRIO DA KILOMETRAGEM.
Monitor exigido para estudantes menores de 10 anos de idade para
orientar os estudantes com relação à segurança de trânsito
durante as viagens e auxiliar nas operações de embarque e
desembarque do veículo.

18.000, KM 6,28 113.040,00

Marca: PADILHA
5 Transporte escolar da rede municipal e estadual de ensino, com

saída da sede administrativa de Catanduvas, trajeto na linha
Assentamento Santa Rita passando pelo Amorim, Fazenda
Bortolon, Loteamento Cardoso, Augustinho Marcon e Wienfrida. No
período matutino, ida e volta; veículo com capacidade mínima de
40 lugares. PREÇO DO MONITOR INCLUSO NO PREÇO UNITÁRIO DA
KILOMETRAGEM. Monitor exigido para estudantes menores de 10
anos de idade para orientar os estudantes com relação à
segurança de trânsito durante as viagens e auxiliar nas operações
de embarque e desembarque do veículo.

25.000, KM 7,58 189.500,00

Marca: PADILHA
Total do Participante: 302.540,00

Participante: VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Transp. Escolar de acadêmicos, com saída da sede administrativa

de Catanduvas, trajeto:  Ctvas x Unoesc Campus 1-2 Jba no período
MATUTINO partindo gente a igreja matriz são Sebastião às 6:30,
com seu retorno às 11h saindo do Campus 2 e passando no
Campus 1 para Ctvas parando no hotel Voyage. Veículo com
capacidade mínima de 40 lugares.

16.000, KM 7,28 116.480,00

Marca: VALE
Total do Participante: 116.480,00

Total Geral: 1.605.430,00

Assinatura do Responsável

14/02/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-02-14T10:27:45-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




